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ZJAWA IV zakończyła Rejs Podług Słońca i Gwiazd - Rejsy, wyprawy
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15 września, po dwumiesięcznej żegludze do portu
jachtowego w Gdyni wrócił jacht s/y ZJAWA IV, kończąc rozpoczęty 8 lipca br. Rejs Podług Słońca i
Gwiazd. Przedsięwzięcie przygotowane przez Centrum Wychowania Morskiego ZHP w Gdyni miało na
celu upamiętnienie morskiej wędrówki Władysława Wagnera - harcerza, który w okresie
międzywojennym na trzech kolejnych jachtach o nazwie ZJAWA opłynął dookoła kulę ziemską.

ZJAWA IV zakończyła swoją wędrówkę dokładnie w 20-tą rocznicę śmierci polskiego żeglarza.

Wejście jachtu do Gdyni obserwowali licznie zgromadzeni przy nowopowstałym falochronie
południowym mieszkańcy miasta, miłośnicy żeglarstwa, harcerze oraz zaproszeni goście (w tym
rodzina Władysława Wagnera). W Rejsie Podług Słońca i Gwiazd, który od początku dedykowany był
Władyslawowi Wagnerowi, w ciągu 2 miesięcy uczestniczyło ponad 100 harcerzy, którzy łącznie w 9
etapach przepłynęli ok. 4 tysięcy nM odwiedzając 30 portów.

 
Załoga jachtu została powitana przez Naczelnika ZHP hm. Małgorzatę Sinicę, Prezydenta Gdyni
Wojciecha Szczurka, Andrzeja Królikowskiego - Prezesa Ligii Morskiej i Rzecznej oraz Macieja Leśnego
- Wiceprezesa Polskiego Związku Żeglarskiego. Prowadzący zjawę kapitan Piotr Cichy przekazał na
ręce Druhny Naczelnik tablicę pamiątkową, otrzymaną 10 dni wcześniej w Great Yarmouth (miejscu
zakończenia wokółziemskiej wędrówki Władysława Wagnera) od konsula generalnego RP w Londynie,
symbolizująca powrót Wagnera do ojczyzny po 90 latach od wypłynięcia. Tablica została przekazana
do CWM-u. Wpłynięciu ZJAWY IV towarzyszyło otwarcie prestiżowej Alei Żeglarstwa Polskiego,
zainaugurowanej odsłonięciem tablicy poświęconej Władysławowi Wagnerowi.

 

5 września w Great Yarmouth, miejscu w którym Władysław Wagner 73 lata temu zakończył swój rejs
dookoła świata, odbyły się uroczystości z udziałem załóg ostatnich etapów Rejsu Podług Słońca i
Gwiazd, tamtejszych morskich skautów, lokalnych dygnitarzy oraz organizatorów Roku Wagnera.
Tego dnia rozpoczął się również ostatni etap Rejsu, który w symboliczny sposób zakończył wyprawę
Władysława Wagnera, przywracając go Polsce i Polakom.
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